
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 35 / JAHRGANG 2006 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 16. NOVEMBER 2006

87. Verordnung der Landesregierung vom 7. November 2006, mit der die Verordnung über die Festsetzung der Tarife
für das Abschleppen und die Verwahrung von Fahrzeugen in der Landeshauptstadt Innsbruck geändert wird

88. Verordnung der Landesregierung vom 3. Oktober 2006 über die Erklärung des Ruhegebietes Zillertaler Haupt-
kamm zum Naturpark (Hochgebirgsnaturpark Zillertaler Alpen)

89. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 10. November 2006 betreffend die Aufhebung einer Bestimmung des
Stadtrechtes der Landeshauptstadt Innsbruck 1975 durch den Verfassungsgerichtshof

Aufgrund der §§ 89a Abs. 7a und 94a Abs. 1 der Stra-
ßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159, zuletzt geän-
dert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 152/2006, wird ver-
ordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Festsetzung der Tarife für
das Abschleppen und die Verwahrung von Fahrzeugen
in der Landeshauptstadt Innsbruck, LGBl. Nr. 2/1993,
zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 77/
2006, wird wie folgt geändert:

§ 3 hat zu lauten:
„§ 3

Tarife

(1) Die Tarife für die Abschleppfahrt und für das
Zurseitestellen werden mit jeweils 186,– Euro für jedes
Fahrzeug festgesetzt.

(2) Der Tarif für die Verwahrung wird
a) bis zum Ablauf des ersten auf die Entfernung fol-

genden Tages für

1. einspurige Fahrzeuge mit 6,– Euro und
2. mehrspurige Fahrzeuge mit 12,– Euro,
b) ab dem zweiten auf die Entfernung folgenden Tag

bis zum Ablauf des siebten Tages pro angefangenem Tag
für

1. einspurige Fahrzeuge mit 3,– Euro und 
2. mehrspurige Fahrzeuge mit 6,– Euro und
c) ab dem achten auf die Entfernung folgenden Tag

pro angefangenem Tag für
1. einspurige Fahrzeuge mit 1,50 Euro und
2. mehrspurige Fahrzeuge mit 3,– Euro

festgesetzt.“

Artikel II

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2006 in
Kraft.

(2) Diese Verordnung gilt für Fahrzeuge, die nach dem
30. November 2006 abgeschleppt, zur Seite gestellt oder
in Verwahrung genommen worden sind.

87. Verordnung der Landesregierung vom 7. November 2006, mit der die Verordnung über die
Festsetzung der Tarife für das Abschleppen und die Verwahrung von Fahrzeugen in der Lan-
deshauptstadt Innsbruck geändert wird

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener



S T Ü C K  35, NR. 88, 89368

Aufgrund des § 12 des Tiroler Naturschutzgesetzes 2005, LGBl. Nr. 26, wird verordnet:

§ 1

Das Ruhegebiet Zillertaler Hauptkamm, LGBl. Nr. 47/2006, wird zum Naturpark erklärt (Hochgebirgsnaturpark
Zillertaler Alpen).

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung
LGBl. Nr. 31/2001 außer Kraft.

88. Verordnung der Landesregierung vom 3. Oktober 2006 über die Erklärung des Ruhe-
gebietes Zillertaler Hauptkamm zum Naturpark (Hochgebirgsnaturpark Zillertaler Alpen)

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener

Gemäß Art. 140 Abs. 5 des Bundes-Verfassungsgesetzes und § 2 Abs. 1 lit. i des Landes-Verlautbarungsgesetzes,
LGBl. Nr. 8/1982, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 53/1989 wird kundgemacht:

(1) Der Verfassungsgerichtshof hat mit Erkenntnis vom 5. Oktober 2006, G 39/06-9, V 26/06-9, die Wortfolge
„und allenfalls im ,Amtsblatt der Landeshauptstadt Innsbruck’“ im § 40 Abs. 1 des Stadtrechtes der Landeshauptstadt
Innsbruck 1975, LGBl. Nr. 53, als verfassungswidrig aufgehoben.

(2) Frühere gesetzliche Bestimmungen treten nicht wieder in Kraft.

89. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 10. November 2006 betreffend die Aufhebung
einer Bestimmung des Stadtrechtes der Landeshauptstadt Innsbruck 1975 durch den Ver-
fassungsgerichtshof

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener





Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


